
                    

      REPUBLIKA HRVATSKA 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

                      ŽUPAN 

 

KLASA: 920-11/17-01/1 

URBROJ: 2182/1-06-17-7 

Šibenik, 2. svibnja 2017. godine 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (N/N broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 6. Zakona o zaštiti od 

elementarnih nepogoda (N/N broj 73/97 i 174/04) i članka 50. Statuta Šibensko-kninske 

županije (Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije broj 8/09 i 4/13) župan Šibensko-

kninske županije dana 2. svibnja 2017. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

                            o proglašenju elementarne nepogode 07 - mraza na području 

GRADA DRNIŠA, GRADA KNINA, GRADA SKRADINA I GRADA VODICA 

OPĆINE BISKUPIJA, OPĆINE ERVENIK, OPĆINE KIJEVO, OPĆINE KISTANJE, 

OPĆINE PROMINA, OPĆINE RUŽIĆ, OPĆINE UNEŠIĆ I OPĆINE TRIBUNJ 

 

I. 

Proglašavam elementarnu nepogodu 07 - mraza na području gradova Drniša, Knina, Skradina 

i Vodica te općina Biskupija, Ervenik, Kijevo, Kistanje, Promina, Ružić, Unešić i Tribunj 

zbog velikih šteta nastalih na poljoprivrednim kulturama i trajnim nasadima prouzročenih 

mrazom i niskim temperaturama koje su na navedenim područjima Šibensko-kninske županije 

trajale u razdoblju od 20. do 23. travnja 2017. godine.  

II. 

Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda (N/N broj 73/97) obvezuju se 

Općinska/Gradska povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda da u roku od 

osam (8) dana od proglašenja elementarne nepogode izrade izvješće - Prvo priopćenje s 

procjenom ukupne štete, te isto dostave Županijskom povjerenstvu za procjenu štete od 

elementarnih nepogoda, a procijenjene poljoprivredne štete unesu u Registar šteta u 

poljoprivredi. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“. 

 

                     ŽUPAN 

Goran Pauk, dipl. oec. 


